

SAK 20– 2020

Søknad fra UiS - Strategisk forsknings- og undervisningsstilling i ultralyd

Hva saken gjelder

UiS ønsker å gjøre ultralyd til et strategisk område innenfor helseutdanningene og søker om en forsknings- og undervisningsstilling i 100%. Søkerne mener at dette vil gi UiS en ledende rolle innen fokusert ultralyd og øker muligheten for å få på plass en fremtidig legeutdannelse.

Søkerne har parallelt en søknad til behandling hos Sparebankstiftelsen SR-Bank på samme beløp som søknaden hos Universitetsfondet.

Prosjektet er skalerbart, men vil ikke kunne gjennomføres med et totalbudsjett på mindre enn 2 millioner kroner.

Medisinsk ultralyd er har hatt en stor teknologisk utvikling de senere årene, fra å være et stort statsjonært apparat til å kunne brukes tilkoblet en iPad. Det fremstår på mange måter som helsetjenestens «tidlig innsats» og brukes i dag både i de prehospitable tjenestene og hvor man er langt ifra for eksempel offshore.

Vurdering

a. Knytning til strategier

Det ligger innenfor Universitetsfondets vedtekter og formål å bidra til å bygge opp ulike forsknings- og utdanningsmiljøer i hele Rogaland. Helse er et av UiS og UNFs prioriterte områder og medisintidning som regionens langsiktige mål. UiS har trukket frem koblingen mellom teknologi og helse som et av de sterkeste argumentene for medisintidning ved UiS.

b. Samarbeid

Søknaden fra UiS vil bidra til å økt samarbeid mellom fagmiljøer ved UiS og SUS.

Prosjektet vil kunne bidra til en satsingsgruppe innenfor ultralyd. Sykehuset i våre hender har vedtatt om å samle inn midler til 15 millioner til en trening- og ferdighetssenter ved SUS. 3 millioner av dette vil være øremerket en ultralydpakke på SUS med nødvendig utstyr. Dette utstyret vil kunne benyttes av UiS-studenter på utplassering ved SUS. En forsknings- og undervisningsstilling ved UiS vil kunne bidra til et samarbeid om en større satsing på ultralyd.

Det er i tillegg viktig effekt å stimulere til styrking av samarbeidsrelasjonene mellom fagmiljøer i ulike deler av Rogaland.

c. Eksterne midler

UiS vil bidra med kr 500 000 i egne midler, i tillegg vil det være muligheter for å utløse kr 3 mill i støtte fra Sparebankstiftelsen SR-Bank. Det er i skrivende stund ikke avklart om søknaden vil gå gjennom. Dersom en ikke oppnår ekstern finansiering fra stiftelsen vil UNF kunne bidra til å sikre ekstern finansiering gjennom andre.

d. Gaveforsterkning

UiS mener prosjektet treffer på kriteriene for gaveforsterkningsordning fra staten og ønsker å søke om å få gaveforsterkning på 25%. Dette er høyst usikkert om vil kunne realiseres. Forskningsrådet skriver følgende på sine nettsider knyttet til gaveforsterkningsordningen:

Forskningsrådet har mottatt søknader med søknadsbeløp som overskrider budsjetttrammen for 2020.

I statsbudsjettet for 2021, har Regjeringen foreslått at Gaveforsterkningsordningen avvikles. Dersom dette blir vedtatt av Stortinget, vil utlysningen bli lukket.

Inntil videre er det etablert en køordning for søknader som ikke får midler i 2020. Disse blir prioritert i rekkefølge etter dato når komplett søknad ble mottatt. Søknaden anses som komplett når alle obligatoriske vedlegg er med og all informasjon som er nødvendig for at Forskningsrådet skal kunne fatte vedtak, er å finne i søknadsskjemaet eller i vedleggene. Forskningsrådet vil behandle disse, og sender ut kontrakter til prosjekter som blir bevilget, men med utbetaling først etter 2020 og med forbehold om statlig finansiering.

UiS vil i tiden frem til styremøte få avklart sannsynligheten for å kunne få støtte fra ordningen.

e. Varighet

UiS har gjennom brev (vedlagt) bekreftet at de har som ambisjon å gjøre stillingen permanent etter endt prosjektperiode.

Forslag til vedtak:

Styret tar søknaden og presentasjonen til etterretning.

Styret er positiv til å bidra med kr 3 mill. til å realisere prosjektet, men setter som forutsetning at prosjektet utløser annen finansiering på minimum kr 500 000, at UiS søker gaveforsterkningsordning og at UiS har som intensjon at prosjektet videreføres på permanent basis etter endt prosjektperiode.

Dersom ekstern finansiering fra Sparebankstiftelsen SR-Bank ikke oppnås, ber styret søkerne arbeide videre med å sikre ekstern finansiering fra andre aktører og rapportere på dette arbeidet til UNF samtidig med en årlig rapportering av prosjektet.

Vedlegg:

Søknad - Forsker- og utdanningsstilling i ultralyd
Brev fra UiS med tilleggsinformasjon datert 04.11
Budsjett